БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Д^.2024 с. Богучаны №

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета депутатов
от 05.10.2023 № 42/1-341 «Об утверждении Положения о комиссии по
соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, требований
законодательства о противодействии коррупции и урегулированию
конфликта интересов в муниципальном образовании Богучанский район»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции, от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь статьёй 36 Устава Богучанского района Красноярского края,
Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Положение следующие дополнения и изменения:
1.1. Дополнить пункт 7 Положения, подпунктом 7.3.1 следующего

содержания:
«7.3.1. поступление уведомления от лица, замещающего

муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него
обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от
25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции».

1.2. Дополнить Положение пунктом 12.5.1. следующего содержания:
«12.5.1. По итогам рассмотрения уведомления лица, замещающего

муниципальную должность, предусмотренного подпунктом 7.3.1 пункта 7
настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

1) Установить, что причинно-следственная связь между
возникновением обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным
законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействия коррупции» й другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции, и
невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а
так же исполнения таких обязанностей, существует;

2) Установить, что причинно-следственная связь между
возникновением обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным
законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции, и
невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а
также исполнения таких обязанностей, отсутствует»..

1.3. Пункты 12.1.,12.2., 12.4., Положения дополнить выражением
следующего содержания: «за исключением случая, предусмотренного
подпунктом 1 пункта 12.5.1 настоящего Положения».

1.4. В абзацах два, три пункта 7.1., в пунктах 12.1., 12.2., Положения
слова «сведений о расходах» исключить.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
председателя постоянной комиссии по законности и муниципальной
собственности (И.А. Калашников).

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Богучанский район https://boguchanskY-raion.ru.

https://boguchanskY-raion.ru